Администрация Ордынского района Новосибирской области       

ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области
от 20.12.2013год









     № 7
р.п. Ордынское

Председатель - глава Ордынского района Новосибирской области Иваровский П.П., председатель Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Новосибирской области
Секретарь – Ряснянская С.Ю.
	Присутствовали:

члены Координационного совета:
	

	Склярова Г.Д.
	- первый заместитель главы администрации Ордынского района, заместитель председателя Координационного совета;

	Анкин В.Т.
	- заместитель  начальника Межрайонной ИФНС России №6 Новосибирской области; 

	Гаджиев З.Н.
	- генеральный директор ЗАО «Тамерлан», председатель постоянной комиссии Совета депутатов Ордынского района по сельскому хозяйству, переработке и потребительскому рынку;

	Курбетьев П.Ю.
	- заместитель главы администрации Ордынского района;

	Петроченко Т.Г.
	.- директор ООО «Сибирячка плюс»;

	Семёнов С.Н.
	- заместитель главы администрации р.п. Ордынское;

	Трифонова А.В.
	- председатель Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области, председатель Ордынской районной организации НРО ООО «Российский союз налогоплательщиков»;

	Филоненко П.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	Фомин В.А.
	.- председатель совета Ордынского райпо;

	Шарова Ж.Г.
	- заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Новосибирской области в Ордынском районе;

	Школдин А.Ф.
	- председатель СХП «Луковское».

	Приглашённые:
	

	Алдохин В.К.
	- заместитель главы администрации Ордынского района - начальник управления сельского хозяйства;

	Альберт О.А.
	– директор Центра занятости в Ордынском районе;

	Силакова Т.Ю.
	- заместитель главы администрации Ордынского района;

	Черкашин В.Н.
	- директор Ордынского аграрного техникума;

	Недоложко А.
	- индивидуальный предприниматель;

	начальники управлений и отделов, специалисты администрации Ордынского района
	- Алешин А.А., Воюш Т.И., Егоров Д.В., Доманина О.В., Меньшикова Г.В., Мищенко Т.В., Примак Г.А., Стрельникова О.В., Рындин А.А.; Григорчикова Л.И., Федорова В.Ю.;

	главы муниципальных образований
	Губкин А.М., Козляев К.Д.

	субъекты малого и среднего предпринимательства района
	


Повестка дня:

1. О развитии туризма на территории Ордынского района.
2. Текущее состояние на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями.

3. Отчёт о работе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства за 2013 год и принятие плана работы на 2014 год. 

__________________________________________________________________

1.СЛУШАЛИ:
О развитии туризма на территории Ордынского района.

Докладывает Силакова Т.Ю. - заместитель главы администрации Ордынского района. 

ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Недолужко А., Школдин А.А., Филоненко П.Н., Трифонова А.В., Гаджиев З.Н., Фомин В.А., Склярова Г.Д. 

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Ордынского района:

2.1. создать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел по вопросам туризма и наполнить его соответствующей информацией.
2.2. усилить контроль за эффективным использованием земель, переданных в аренду для использования в целях рекреации.

3. Включить в состав совета по развитию туризма в Ордынском районе представителя от Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ордынском районе Фомина В.А.

2.СЛУШАЛИ:
Текущее состояние на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями.


Докладывает: 

Альберт О.А. - директор Центра занятости в Ордынском районе.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Силакова Т.Ю., Школдин А.А., Трифонова А.В., Анкин В.Т., Фомин В.А., Гаджиев З.Н., Алдохин В.К., Губкин А.М., Филоненко П.Н., Склярова Г.Д., Козляев К.Д. 

РЕШИЛИ:

Информацию директора Центра занятости в Ордынском районе Альберт О.А. о текущем состоянии на рынке труда и возможности сотрудничества Центра занятости с предпринимателями принять к сведению.
3.СЛУШАЛИ:
Отчёт о работе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства за 2013 год и принятие плана работы на 2014 год.

Докладывает:

Склярова Г.Д. – первый заместитель главы администрации Ордынского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Иваровский П.П., Трифонова А.В., Анкин В.Т., Школдин А.А., Гаджиев З.Н.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о работе Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства за 2013 год принять к сведению.

2. Утвердить план работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на 2014 год (прилагается).

Председатель                                                                                 П.П. Иваровский

Секретарь 








   С.Ю. Ряснянская 

